ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Thọ Xuân, ngày         tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai kết quả xét duyệt hồ sơ

chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/20224/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm

2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ

xã hội.

Xét hồ sơ thủ tục đề nghị thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội

hàng tháng của công dân.

UBND xã Thọ Xuân đã tổ chức họp xét duyệt hồ sơ của đối tượng ngày

13/03/2025 và thống nhất kết luận:

 UBND xã Thọ Xuân thông báo kết quả xét duyệt, thời gian, hình thức, địa

điểm công khai, cụ thể như sau:

1. Nội dung
Công khai kết quả xét duyệt cụ thể như sau:

Hồ sơ đề nghị thực hiện trợ cấp xã hội hàng tháng đối tượng người
khuyết tật:

ST

T

Họ và tên

đối tượng

Ngày tháng

năm sinh

Hộ khẩu

thường

trú

Kết quả xét duyệt

1
Hoàng

Văn Việt
10/08/1966

Cụm 4,

Thọ

Xuân,

Đan

Phượng,

Hà Nội

Thuộc đối tượng người khuyết tật dạng

"Khuyết tật khác", mức độ khuyết tật

"Nặng" được UBND xã Thọ Xuân cấp

lại Giấy xác nhận khuyết tật số

09793.000344 ngày 21/02/2025 (Căn

cứ theo Biên bản Giám định Y khoa số

96/PKII/GĐYK-NKT ngày

13/02/2025). Bản thân hiện không

hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã

hội, trợ cấp xã hội hoặc bất cứ loại trợ

cấp, hỗ trợ hàng tháng nào. Đủ điều

kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

đối với người khuyết tật theo quy định

tại  Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, hệ

số 1,5 mức hưởng 750.000 đồng/tháng.

Thời gian hưởng từ tháng 02/2025.

2

2. Thời gian công khai

02 ngày làm việc (Từ ngày 14/3/2025 đến hết ngày 17/3/2025).

3. Hình thức và địa điểm công khai

Niêm yết thông báo công khai tại Bảng tin của UBND xã Thọ Xuân, đồng

thời tuyên truyền công khai rộng rãi trên hệ thống truyền thanh xã và công khai trên

Trang Thông tin điện tử xã Thọ Xuân.

UBND xã Thọ Xuân thông báo để cá nhân, tổ chức có liên quan và nhân dân

trên địa bàn xã được biết. Mọi ý kiến, kiến nghị, góp ý đề nghị phản ánh về UBND

xã Thọ Xuân.

Yêu cầu các cá nhân, tổ chức có liên quan báo cáo ngay bằng văn bản nếu tiếp

nhận được các ý kiến kiến nghị, thắc mắc của người dân liên quan đến nội dung thông

báo này trong thời gian UBND xã thực hiện công khai về Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch

UBND xã để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- Cán bộ phụ trách Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hòa

		2025-03-13T17:09:30+0700

		2025-03-13T17:28:18+0700

		2025-03-13T17:28:18+0700

		2025-03-13T17:28:18+0700